
5850 Jueves 18 julio 2002 BOE núm. 171

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Notificación de la Secretaría de Estado de Tele-
comunicaciones y para la Sociedad de la
Información a los titulares de las concesio-
nes administrativas que se relacionan de la
liquidación de la tasa por reserva del dominio
público radioeléctrico.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 105 de
la Ley 230/1963, de 28 de diciembre, General Tri-
butaria, en la redacción dada al mismo por el ar-
tículo 28 de la Ley de Medidas Fiscales, Adminis-
trativas y del Orden Social; Ley 66/1997, de 30
de diciembre («Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 313, del 31), y habiéndose intentado la notifi-
cación por dos veces sin que haya podido practicarse
por causas no imputables a la Administración, por
el presente anuncio se cita a los sujetos pasivos
que se relacionan en el anexo adjunto para ser noti-
ficados por comparecencia de las liquidaciones de
las tasas por reserva del dominio público radio-
eléctrico practicadas por esta Secretaría de Estado
de Telecomunicaciones y para la Sociedad de la
Información, órgano gestor de las mismas, de acuer-
do con lo dispuesto en la Ley 11/1998, de 24 de
abril, General de Telecomunicaciones, y en el Real
Decreto 1750/1998, de 31 de julio, por el que se
regulan las citadas tasas, correspondientes al ejer-
cicio 1999, y a las concesiones de uso privativo
del espectro radioeléctrico que se indican, en pro-
cedimiento de recaudación en período voluntario.

Los interesados o sus representantes deberán com-
parecer para ser notificados en el plazo de diez
días hábiles, contados desde el siguiente al de su
publicación en el boletín oficial correspondiente,
en horario de nueve a catorce horas, de lunes a
viernes, en la Jefatura Provincial de Inspección de
Telecomunicaciones de Madrid, sita en calle Alca-
lá, 50, Madrid.

Cuando transcurrido dicho plazo no se hubiese
comparecido, la notificación se entenderá producida
a todos los efectos legales desde el día siguiente
al del vencimiento del plazo señalado para com-
parecer.

Madrid, 3 de julio de 2002.—El Jefe del Área
de Gestión Económica, Enrique G. Martínez Pin-
to.—33.808.

Anexo

Relación que se cita, con expresión de provincia,
titular, número de documento nacional de identidad,

número de identificación fiscal y referencia

Madrid. «Forma Comunicación, Sociedad Anó-
nima». A28657054. DGM-8880712.

Madrid. «Onda Cero, Sociedad Anónima».
A78683851. DGM-8933299.

Madrid. «Radio Amanecer, Sociedad Anónima».
A78682846. DGM-8933435.

Madrid. «Securipol, Sociedad Anónima».
A80358625. M B-9300138.

Madrid. «Segurson Cía. de Seguridad, Sociedad
Anónima». A78605144. M B-9300655.

Madrid. «Hertz de España, Sociedad Anónima».
A28121549. M B-9400190.

Madr id . « Ibe ru r , Soc i edad Anón ima» .
A28709012. M B-9500292.

Madrid. «Cía. Española de Tabaco en Rama,
Sociedad Anónima». A78539285. M CC-9400602.

Madr id . « Ibe ru r , Soc i edad Anón ima» .
A28709012. M CO-9500270.

Madrid. «Agropecuarias Fontanosas, Sociedad
Anónima». A78402161. M CR-9300272.

Madrid. «Protección y Custodia, Sociedad Anó-
nima» (PROTECSA). A43037332. M CR-9500784.

Madr id . «Sev i t e , Soc i edad Anón ima» .
A38062204. M GU-9500195.

Madrid. «Hidrogestión, Sociedad Anónima».
A79408886. M LO-8905517.

Madrid. «Deporte y Montaña Comunidad Madrid,
Sociedad Anónima». A28020642. M M-7700085.

Madrid. «Traresa». A28441764. M M-7700139.
Madrid. INI. Q2820001B. M M-8300186.
Madrid. INI. Q2820001B. M M-8400199.
Madrid. «TNT Express España, Sociedad Anó-

nima». A28336352. M M-8500251.
Madrid. «Forma Comunicación, Sociedad Anó-

nima». A28657054. M M-8803251.
Madrid . «Serv ise , Sociedad Anónima».

A78493137. M M-8803305.
Madrid. «Aero-Ferr Madrid, Sociedad Anónima».

A78494895. M M-8900920.
Madrid. «Code Seguridad, Sociedad Anónima».

A80391857. M M-9200677.
Madrid. «Correo Privado, Sociedad Limitada».

B79474094. M M-9200761.
Madrid. «Unión Triangular Seguridad, Sociedad

Limitada». B80359359. M M-9300030.
Madrid. «Prot. y Seguridad Madrileña, Sociedad

Limitada». B79298725. M M-9300044.
Madrid. «Redeservice, Sociedad Limitada».

B78890076. M M-9300048.
Madrid. Ent. Urb. Colab. Conser. Európolis.

G80503402. M M-9300160.
Madrid. «Productos Roche, Sociedad Anónima».

A08023145. M M-9300166.
Madrid. «Viconseg, Sociedad Limitada».

B80524739. M M-9300170.
Madrid. «Alfares Seguridad, Sociedad Limitada».

B80433980. M M-9300190.
Madrid. Cent. Comerc. Gran Vía de Hort.

A79409769. M M-9300197.
Madrid. «Sigma Seguridad, Sociedad Limitada».

B80478068. M M-9300262.
Madrid. «High Security Communications».

A80022544. M M-9300346.
Madrid. «Codisan, Sociedad Comanditaria».

G79980652. M M-9300351.
Madrid. «Ribes Express Toledo, Sociedad Anó-

nima». A79949780. M M-9300365.
Madrid. «García de los Ángeles e Hijos».

A78684594. M M-9300424.
Madrid. «Gruvisein, Sociedad Limitada».

B80657661. M M-9300446.
Madrid. «Elsan, Sociedad Anónima». A28035921.

M M-9300451.
Madrid . «Simave, Sociedad Anónima».

A28907145. M M-9300473.
Madrid. «PYC Seguridad, Sociedad Anónima».

A78019536. M M-9300491.
Madrid. «Técnicas de Vigilancias y Mantenimien-

to». A80690134. M M-9300597.
Madrid. Mancomunidad Prop. C. R. Altamira.

E78024684. M M-9300680.
Madrid. «China Eastern Airlines Madrid».

A7201008E. M M-9300768.
Madrid. «Hierros Aranjuez». B28560951.

M M-9300798.
Madrid. «Calatrava de Seguridad, Sociedad Anó-

nima». A80734452. M M-9400118.
Madrid. «Uniprot, Sociedad Cooperativa Limita-

da». B80757768. M M-9400163.
Madrid. «Hertz de España, Sociedad Anónima».

A28121549. M M-9400191.
Madrid. «Empresa de Seguridad Orma, Sociedad

Anónima». A80783509. M M-9400197.
Madrid. «E. Mix. Tráfico y Aparc. Majadah.».

A80650518. M M-9400224.
Madrid. Serinvi, Sociedad Limitada». B80373020.

M M-9400261.
Madr id . «Huar te , Soc iedad Anónima» .

A31004369. M M-9400263.
Madrid. Calderón Jaroso, Vicente. 19435374Y.

M M-9400264.
Madrid. «Ambulancias Marymar, Sociedad Limi-

tada». B80787799. M M-9400392.
Madrid. «Swiftair , Sociedad Anónima».

A78348612. M M-9400404.
Madr id . « Ibe ru r , Soc i edad Anón ima» .

A28709012. M M-9400423.
Madrid. «Alitalia Linee Aeree Italiana, S. P. A.».

A0051019H. M M-9400430.
Madrid. «Cosegur, Sociedad Limitada».

B78687985. M M-9400495.
Madrid. «Prosicon Seguridad, Sociedad Limita-

da». B80937600. M M-9400582.

Madrid. «Aramis Seguridad, Sociedad Limitada».
B80934383. M M-9400652.

Madr id . «Sev i t e , Soc i edad Anón ima» .
A38062204. M M-9400910.

Madrid . «Danzas , Sociedad Anónima».
A28138154. M M-9500687.

Madrid. «Integral de Tratamientos Seguridad,
Sociedad Anónima». A81310716. M M-9600005.

M a d r i d . « U s a i r , I n c . » . A 4 0 0 2 6 6 6 H .
M M-9600450.

Madrid. «Productos Roche, Sociedad Anónima».
A08023145. M M-9600520.

Madrid. «Protectum Seguridad, Sociedad Anóni-
ma». A78315090. M M-9600565.

Madrid . «Danzas , Sociedad Anónima».
A28138154. M M-9600620.

Madrid. «Grúas y Contenedorres Lorenzo Torres,
Sociedad Limitada». B80616584. M M-9600643.

Madrid. López Velasco, Roberto. 02521787K.
M M-9700040.

Madrid. Mesa Frías, Fernando. 70797853N.
M M-9700158.

Madrid. «Representaciones STI, Sociedad Limi-
tada». B79585717. M M-9701066.

Madrid. «Cía. de Seguridad Omega, Sociedad
Anónima». A41199472. M MA-9500109.

Madrid. «Alitalia Linee Aeree Italiana, S. P. A.».
A0051019H. M MA-9500309.

Madrid. «Sociedad Gestión Servicios Urbanos,
Sociedad Anónima» (SOGESUR). A29019940.
M MU-8800372.

Madrid. «Cía. de Seguridad Omega, Sociedad
Anónima». A41199472. M PM-9500078.

Madr id . «Sev i t e , Soc i edad Anón ima» .
A38062204. M PM-9500196.

Madr id . «Pompe, Soc iedad Anónima» .
A79311627. M SE-9300483.

Madrid. «Seguridad Cóndor, Sociedad Anónima».
A78792959. M SE-9300519.

Madrid. «Longanor, Sociedad Anónima».
A48426654. M SE-9400490.

Madrid. «Cía. de Seguridad Omega, Sociedad
Anónima». A41199472. M SE-9500079.

Madrid. «Alitalia Linee Aeree Italiana, S. P. A.».
A0051019H. M V-9500310.

Notificación de la Secretaría de Estado de Tele-
comunicaciones y para la Sociedad de la
Información a los titulares de las concesio-
nes administrativas que se relacionan de la
liquidación de la tasa por reserva del dominio
público radioeléctrico.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 105 de
la Ley 230/1963, de 28 de diciembre, General Tri-
butaria, en la redacción dada al mismo por el ar-
tículo 28 de la Ley de Medidas Fiscales, Adminis-
trativas y del Orden Social; Ley 66/1997, de 30
de diciembre («Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 313, del 31), y habiéndose intentado la notifi-
cación por dos veces sin que haya podido practicarse
por causas no imputables a la Administración, por
el presente anuncio se cita a los sujetos pasivos
que se relacionan en el anexo adjunto para ser noti-
ficados por comparecencia de las liquidaciones de
las tasas por reserva del dominio público radio-
eléctrico practicadas por esta Secretaría de Estado
de Telecomunicaciones y para la Sociedad de la
Información, órgano gestor de las mismas, de acuer-
do con lo dispuesto en la Ley 11/1998, de 24 de
abril, General de Telecomunicaciones, y en el Real
Decreto 1750/1998, de 31 de julio, por el que se
regulan las citadas tasas, correspondientes al ejer-
cicio 1999, y a las concesiones de uso privativo
del espectro radioeléctrico que se indican, en pro-
cedimiento de recaudación en período voluntario.

Los interesados o sus representantes deberán com-
parecer para ser notificados en el plazo de diez
días hábiles, contados desde el siguiente al de su
publicación en el boletín oficial correspondiente,
en horario de nueve a catorce horas, de lunes a
viernes, en la Jefatura Provincial de Inspección de
Telecomunicaciones de Valencia, sita en calle Alca-
lá, 50, Madrid.



BOE núm. 171 Jueves 18 julio 2002 5851

Cuando transcurrido dicho plazo no se hubiese
comparecido, la notificación se entenderá producida
a todos los efectos legales desde el día siguiente
al del vencimiento del plazo señalado para com-
parecer.

Madrid, 5 de julio de 2002.—El Jefe del Área
de Gestión Económica, Enrique G. Martínez Pin-
to.—33.815.

Anexo

Relación que se cita, con expresión de provincia,
titular, número de documento nacional de identidad,

número de identificación fiscal y referencia

Madrid. «Grupo 4 Securitas España, Sociedad
Anónima». A35023837. MAMA-8343001.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANTABRIA

Resolución de la Consejería de Industria, Tra-
bajo y Desarrollo Tecnológico de la Direc-
ción General de Industria, por la que auto-
riza el establecimiento de la instalación eléc-
trica de alta tensión. Expediente AT-245-01.

La empresa «Iberdrola Distribución, Sociedad
Anónima», con domicilio social en la calle Cardenal
Gardoqui, número 8, Bilbao, ha solicitado ante la
Dirección General de Industria, de la Consejeria
de Industria, Trabajo y Desarrollo Tecnológico, la
autorización administrativa y la declaración en con-
creto de utilidad pública de la instalación eléctrica
siguiente:

«Línea eléctrica aérea a 13,2 Kv Ontón-Castro
Cto. derivación a Talledo y de ésta al CT número
152 Setares y centro de transformación denominado
número 152 Setares».

En cumplimiento de los trámites que establecen
los artículos 125 y 144 del Real Decreto 1955/2000
de 1 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» del
27), normativa que resulta de aplicación supletoria,
la solicitud mencionada ha sido sometida a un perío-
do de información pública, mediante el anuncio
publicado en el «Boletín Oficial de Cantabria» núme-
ro 219, de 13 de noviembre de 2001; en el «Boletin
Oficial del Estado» número 278, de 20 de noviembre
de 2001, y en el periódico «El Diario Montañés»,
de 6 de noviembre de 2001.

Paralelamente al trámite de información pública,
se ha practicado la notificación individual a los titu-
lares afectados, para que puedan formular las ale-
gaciones procedentes; y en cumplimiento de lo dis-
puesto en el artículo 144 del mencionado Real
Decreto 1955/2000, se ha notificado al Ayunta-
miento de Castro Urdiales.

Durante el período de información pública no
se han presentado alegaciones.

Cumplidos los trámites administrativos estable-
cidos en la Ley 54/1997 y en el Título VII del
Real Decreto 1955/2000, ya citados; la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimien-
to Administrativo Común y demás normas de legal
y vigente aplicación.

Visto que de acuerdo con lo que dispone el Real
Decreto 1903/1996, de 2 de agosto y el Decreto
99/1996 de 26 septiembre, la competencia para
autorizar instalaciones eléctricas provinciales corres-
ponde a la Dirección General de Industria.

Visto el informe favorable del Servicio de Energía,
resuelvo:

Primero.—Autorizar a la empresa «Iberdrola Dis-
tribución, Sociedad Anónima», la instalación eléc-
trica «línea eléctrica aérea a 13,2 Kv Ontón-Castro
Cto. derivación a Talledo y de ésta al CT número 152
Setares y centro de transformación denominado núme-
ro 152 Setares», con las características siguientes:

Línea eléctrica aérea a 13,2 Kv Ontón-Castro Cto.
derivación a Talledo y de esta al CT número 152
Setares:

Longitud: 50 metros.
Tendido: Aéreo.
Origen: Apoyo número 65 = 0.
Final: Apoyo número 1 (CT Setares).
Situación: Término municipal de Castro Urdiales.

Centro de transformación:

Denominación: número 152 Setares.
Tipo: Intemperie.
Potencia: 50 Kva Relación de transformación:

13.200/380-220 V.

Segundo.—Declarar la utilidad pública de la ins-
talación eléctrica que se autoriza, conforme a lo
dispuesto en los artículos 52 y siguientes de la Ley
54/1997, de 27 de noviembre, que llevará implícita
en todo caso, la necesidad de ocupación o de adqui-
sición de los derechos afectados de los propietarios
con los que el solicitante no ha llegado a un acuerdo
e implicará su urgente ocupación a los efectos del
artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de
16 de diciembre de 1954.

Contra esta Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, se podrá inteponer recurso de alzada ante
el Consejero de Industria, Trabajo y Desarrollo Tec-
nológico del Gobierno de Cantabria en el plazo
de un mes desde el día siguiente a su notificación
de acuerdo con lo establecido en los artículos 114
y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común,
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Santander, 16 de enero de 2002.—El Director
general de Industria, Pedro Obregón Cagi-
gas.—&33.794.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LA REGIÓN DE MURCIA

Anuncio de la Dirección General de Industria,
Energía y Minas de la Consejería de Cien-
cia, Tecnología, Industria y Comercio sobre
admisión de solicitud de la concesión directa
de explotación de la sección C), «Las Bal-
setas», número 22.068, sita en término
municipal de Cartagena (Murcia).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo
70 del Reglamento General para el Régimen de
la Minería de 25 de agosto de 1978, en relación
con el 85.1 del mismo, se hace saber, que por esta
Dirección General de Industria, Energía y Minas,
ha sido admitida, salvo mejor derecho, la solicitud
de concesión directa de explotación de referencia.

Con 4 cuadrículas mineras, para árido calizo de
la sección C) de la Ley de Minas, solicitadas por
«Excavo, Sociedad Limitada», con residencia en pla-
za Puerta Nueva, 3, escalera 3.a, 2.o A, 30008 Mur-
cia, con la siguiente designación:

Vértice Meridiano Paralelo

PP y 1 — 0o 56’ 20’’ 37o 35’ 20’’
2 — 0o 56’ 20’’ 37o 34’ 40’’
3 — 0o 56’ 60’’ 37o 34’ 40’’
4 — 0o 56’ 60’’ 37o 35’ 20’’

Referida al elipsoide internacional de Hayford
1924, Datum Europeo 1950, meridiano de Green-
wich.

Cuantos tengan la condición de interesados pue-
den personarse en el expediente dentro del plazo
de veinte días a partir de la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado».

Murcia, 3 de junio de 2002.—El Director general,
Horacio Sánchez Navarro.—34.001.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Facultad de Derecho de la
Universidad Complutense de Madrid sobre
extravío de título.

Habiendo sufrido extravío el título original de
Licenciado en Derecho, expedido a favor de don
Enrique Pérez-Hernández Ruiz-Falcó, el 20 de junio
de 1968, se hace público en este periódico oficial,
en cumplimiento de lo previsto en la Orden de
8 de julio de 1988 («Boletín Oficial del Estado»del
13), por si pudiera presentarse reclamación dentro
del plazo de treinta días, a partir de la publicación
del presente anuncio, pues de lo contrario se pro-
cederá a la anulación del referido título, y se iniciarán
los trámites para la expedición del correspondiente
duplicado.

Madrid, 5 de julio de 2002.—33.823.

Resolución de la Universidad de Málga sobre
extravío de título.

A efectos de la Orden de 8 de julio de1988 (Mi-
nisterio de Educación y Ciencia), se anuncia el extra-
vío del título de Diplomada en Enfermería, expedido
a favor de doña Patricia Sáenz Muñoz, día 22 de
junio de 1990, Registro Nacional de Títulos
1991/040816. Registro Universitario de Títulos
T005446.

Madrid, 25 de junio de 2002.—El Secretario gene-
ral, Luis Ayala Montoro.—&33.807.

Resolución de la Universidad de Valencia por
extravío de título de Licenciada.

Se anuncia el extravío del título de Licenciada
de doña María Luisa Pérez Cuéllar, fecha de expe-
dición 28 de agosto de 1996 y número de registro
de títulos: 1997056269, para que en el plazo de
un mes dirijan instancia para dar cuenta de ello
al ilustrísimo señor Decano de la Facultad de Filo-
logía y transcurrido el mismo se ordenará el des-
pacho de un nuevo título.

Valencia, 1 de julio de 2002.—Josep Lluis Canet
Vallés.—34.012.

Anuncio de la Facultad de Ciencias de la Edu-
cación de A Coruña sobre extravío de título.

Resolución de la Facultad de Ciencias de la Edu-
cación sobre extravío de título de Maestro de Pri-
mera Enseñanza de don Manuel Sanjuán García,
expedido el 30 de septiembre de 1972.

A Coruña, 1 de julio de 2002.—La Decana, María
Dolores Candedo Gunturiz.—34.006.


